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Beslutsunderlag – Psykisk hälsa i Västra Götaland 

Förslag till ställningstagande 

Vårdsamverkan Västra Götaland ställer sig bakom att 

1. Vårdsamverkan Västra Götaland avslutar den länsgemensamma 

handlingsplanen för psykisk hälsa 31 december 2024 

2. Vårdsamverkan Västra Götaland avslutar uppdraget till styrgrupp för 

länsgemensam handlingsplan psykisk hälsa den 31 december 2024 

Ärende 

Västra Götalandsregionen (VGR) och kommunalförbunden föreslår 

gemensamt Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG) att avsluta den 

länsgemensamma handlingsplanen för psykisk hälsa samt dess styrgrupp. Det 

med anledning av förändrad styrning på nationell nivå, förändrade krav och 

fördelning av statsbidragen samt det förändrade uppdraget för Västkom.    

Vårdsamverkan Västra Götaland beslutade under 2023 om att förlänga den 

länsgemensamma handlingsplanen för psykisk hälsa att även gälla 2024. 

Handlingsplanen baserades på den nationella överenskommelsen för psykisk 

hälsa mellan Sveriges kommuner och Regioner (SKR) och regeringen.  

I samband med lanseringen av den nationella strategin för psykisk hälsa och 

suicidpreventivt arbete aviserade regeringen förändringar i den nationella 

styrningen på området. Det vi i dagsläget vet är att större fokus kommer att 

läggas på arbete i linje med den nationella strategin, samt att det tidigare 

kravet på länsgemensamma handlingsplaner inte längre finns. Mer 

information om hur statsbidragen kommer att utformas har vi i dagsläget inte. 

Sedan hösten 2016 finns en särskild styrgrupp för handlingsplanen för psykisk 

hälsa. Styrgruppen ska följa utvecklingen och genomförandet av 

handlingsplanens delar och ansvara för återrapportering såväl till VVG som 

till de delregionala vårdsamverkansorganisationerna. I styrgruppen ingår 

representanter från de sex vårdsamverkansområdena; från specialistpsykiatri, 

primärvård, socialtjänst och elevhälsa. Styrgruppen leds av representanter 

från Västkom och VGR. Den nu gällande uppdragshandlingen beslutades av 

VVG den 2020-11-03, men har ett tydligt ansvar kopplat till handlingsplanen. 

Då förslaget är att avsluta den länsgemensamma handlingsplanen vill 

parterna som en förlängning av det också avsluta styrgruppen.  

Inför 2023 gav kommunerna Västkom ett förändrat uppdrag där ansvaret för 

det länsgemensamma arbetet med psykisk hälsa flyttades till 

kommunalförbunden. Ett arbete har påbörjats under 2024 för att etablera nya 
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former för länsgemensamt arbete mellan VGR och kommunalförbunden. Det 

kommer under 2025 behöva vidareutvecklas och formaliseras, framför allt 

med fokus på föredelningen av de länsgemensamma statsbidragen. Planen är 

därför att återkomma till VVG under våren 2025 för information om detta.  
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